
MARKTGEMEINDE
ST. PAUL IM LAVANTTAL
Platz St. Blasien 1, 9470 St. Paul im Lav.

Tel.: 04357 / 2017
Web: www.sanktpaul.at

VERORDNUNG
des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal vom 30.09.2025, Zahl: 612-
6/01/2025, mit welcher Maßnahmen zur Regelung und Sicherung des Verkehrs für den 
Verbindungsweg Schulstraße mit Abzweigungen 209180070 in der Marktgemeinde St. Paul 
im Lavanttal, erlassen werden

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b Z. 1 in Verbindung mit § 94 d Z. 4 der Straßenverkehrsordnung 1960 
– StVO. 1960, BGBl. Nr. 159/1960, in der derzeit geltenden Fassung BGBl. I Nr. 52/2024, wird 
verordnet: 

§ 1

Für den Verbindungsweg Schulstraße mit Abzweigungen 209180070 wird eine 
Geschwindigkeitsbeschränkung von 30 km/h in beiden Fahrtrichtungen verfügt.

§ 2

Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO. 1960 wird diese Verordnung durch Aufstellung nachstehender 
Straßenverkehrszeichen kundgemacht:

Verbotszeichen gemäß § 52 Z. 10a bzw. 10b der StVO. 1960 
„GESCHWINDIGKEITSBESCHRÄNKUNG (ERLAUBTE HÖCHSTGESCHWINDIGKEIT)“ 
bzw. „ENDE DER GESCHWINDIGKEITSBESCHRÄNKUNG“ am Beginn und Ende der GP-
Nr. 1538, KG 77 106 und GP-Nr. 450, 585/4, KG 77107 verordnet. 

§ 3

Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO. 1960 tritt diese Verordnung zum Zeitpunkt der Aufstellung der 
Straßen-verkehrszeichen in Kraft.
Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Wolfsberg Zl.: 2293/1/93 vom 11.08.1993 wird 
zur gleichen Zeit gemäß Verordnung vom 18.09.2025, Zahl: WO6-STVO-5440/2025 außer 
Kraft gesetzt.

§ 4

Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 99 Abs. 3 der StVO 1960 geahndet.

Der Bürgermeister:
Stefan Salzmann


		2025-10-02T14:56:53+0200
	Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




